Penelitian kuantitatif deskriptif juga merupakan jenis penelitian yang menggambarkan subjek dan objek penelitian secara alami tanpa melakukan rekayasa. Penulis hanya memberikan ringkasan masalah dalam penelitian ini.

5. Hasil dan Pembahasan
Perusahaan PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H, atau 1 Nopember 1991, dengan inisiatif Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan pemerintah Indonesia. Dia mulai beroperasi pada 27 Syawwal 1412 H, atau 1 Mei 1992. Pendirian Bank Muamalat juga mendapat dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha Muslim. Ini terbukti dengan komitmennya untuk membeli saham Perseroan senilai Rp 84 miliar pada saat penandatanganan akta pendirian.